
UCHWAŁA NR IX/71/2019
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 26 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r. 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2019r., poz.869)

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1. 

1. Zwiększa się plan dochodów na 2019 r. o kwotę 781.475,83 zł– zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały.

2. Zwiększa się plan wydatków na 2019 r. o kwotę 781.475,83 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały.

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2019r. zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały.

4. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rudnik w 2019r.  
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ireneusz Jaśkowski

Id: A68E77B5-FD9F-4832-861C-B77662EB8733. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Załącznik nr 1 zmiana planu dochodów  na 2019 rok
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

754 14 900,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 7 000,00 21 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

14 900,00 0,00 7 000,00 21 900,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

0960 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00

801 481 962,21Oświata i wychowanie 0,00 60 864,53 542 826,74

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 34 494,53 34 494,53

481 962,21 0,00 60 864,53 542 826,74

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 34 494,53 34 494,53

Wpływy z różnych dochodów0970 26 751,41 0,00 26 370,00 53 121,41

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 0,00 0,00 34 494,53 34 494,53

921 16 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 1 400,00 17 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 0,00 1 400,00 17 400,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

0960 0,00 0,00 1 400,00 1 400,00

Id: A68E77B5-FD9F-4832-861C-B77662EB8733. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

926 0,00Kultura fizyczna 0,00 15 300,00 15 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 15 300,00 15 300,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów  
publicznych

2440 0,00 0,00 15 300,00 15 300,00

17 888 436,21razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

56 000,00 0,00 34 494,53 90 494,53

0,00 84 564,53 17 973 000,74

majątkowe

755 0,00Wymiar sprawiedliwości 0,00 660 000,00 660 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 660 000,00 660 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora  
finansów publicznych

6260 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00

5 029 193,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 898 860,00 0,00 0,00 4 898 860,00

0,00 660 000,00 5 689 193,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

801 0,00Oświata i wychowanie 0,00 36 911,30 36 911,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 36 911,30 36 911,30

Id: A68E77B5-FD9F-4832-861C-B77662EB8733. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 36 911,30 36 911,30

4 203 175,57razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 36 911,30 4 240 086,87

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 27 120 804,78

4 954 860,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 34 494,53 4 989 354,53

0,00 27 902 280,61781 475,83

Id: A68E77B5-FD9F-4832-861C-B77662EB8733. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 zmiana planu wydatków na 2019 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 986 128,49 444 162,49 214 162,49 5 000,00 209 162,49 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 541 966,00 2 541 966,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -73 499,64 -5 866,36 -5 866,36 0,00 -5 866,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -67 633,28 -67 633,28 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 944 628,85 440 296,13 210 296,13 5 000,00 205 296,13 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 504 332,72 2 504 332,72 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 125 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 882,00 125 882,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -67 633,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -67 633,28 -67 633,28 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 58 248,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 248,72 58 248,72 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 163 700,00 148 700,00 98 700,00 5 000,00 93 700,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 165 700,00 150 700,00 100 700,00 5 000,00 95 700,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 565 072,49 135 462,49 115 462,49 0,00 115 462,49 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429 610,00 429 610,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 866,36 -5 866,36 -5 866,36 0,00 -5 866,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 589 206,13 129 596,13 109 596,13 0,00 109 596,13 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 459 610,00 459 610,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 2 596 914,00 2 505 450,00 2 319 750,00 1 800 400,00 519 350,00 0,00 129 700,00 56 000,00 0,00 0,00 91 464,00 91 464,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 586 914,00 2 505 450,00 2 319 750,00 1 800 400,00 519 350,00 0,00 129 700,00 56 000,00 0,00 0,00 81 464,00 81 464,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek  
samorządu terytorialnego

przed zmianą 62 350,00 52 350,00 49 350,00 5 000,00 44 350,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 52 350,00 52 350,00 49 350,00 5 000,00 44 350,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 352 196,31 244 866,31 222 366,31 77 500,00 144 866,31 10 000,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 107 330,00 107 330,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -63 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 733 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730 000,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 022 196,31 234 866,31 212 366,31 77 500,00 134 866,31 10 000,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 787 330,00 787 330,00 0,00 0,00 0,00

75406 Straż Graniczna

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 275 001,48 167 671,48 147 671,48 31 100,00 116 571,48 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 107 330,00 107 330,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -63 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730 000,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 942 001,48 154 671,48 134 671,48 31 100,00 103 571,48 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 787 330,00 787 330,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 197 000,00 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 306,19 -18 306,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 306,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 178 693,81 178 693,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 693,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów  
wartościowych, kredytów i  
pożyczek oraz innych  
zobowiązań jednostek  
samorządu terytorialnego  
zaliczanych do tytułu  
dłużnego – kredyty i 
pożyczki

przed zmianą 197 000,00 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 306,19 -18 306,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 306,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 178 693,81 178 693,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 693,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: A68E77B5-FD9F-4832-861C-B77662EB8733. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 10 477 565,21 10 113 533,21 7 340 533,21 5 939 953,41 1 400 579,80 2 533 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 364 032,00 364 032,00 253 387,63 0,00 0,00

zmniejszenie -8 810,63 -8 810,63 0,00 0,00 0,00 -8 810,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 54 414,63 54 414,63 0,00 0,00 0,00 8 810,63 0,00 45 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 523 169,21 10 159 137,21 7 340 533,21 5 939 953,41 1 400 579,80 2 533 000,00 240 000,00 45 604,00 0,00 0,00 364 032,00 364 032,00 253 387,63 0,00 0,00

80110 Gimnazja

przed zmianą 601 996,00 601 996,00 416 096,00 370 296,00 45 800,00 172 000,00 13 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 810,63 -8 810,63 0,00 0,00 0,00 -8 810,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 593 185,37 593 185,37 416 096,00 370 296,00 45 800,00 163 189,37 13 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań  
wymagających stosowania  
specjalnej organizacji nauki i  
metod pracy dla dzieci i  
młodzieży w gimnazjach,  
klasach dotychczasowego  
gimnazjum prowadzonych w  
szkołach innego typu,  
liceach ogólnokształcących,  
technikach, szkołach  
policealnych, branżowych  
szkołach I i II stopnia i  
klasach dotychczasowej  
zasadniczej szkoły  
zawodowej prowadzonych w  
branżowych szkołach I  
stopnia oraz szkołach  
artystycznych

przed zmianą 6 204,00 6 204,00 6 204,00 6 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 810,63 8 810,63 0,00 0,00 0,00 8 810,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 014,63 15 014,63 6 204,00 6 204,00 0,00 8 810,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 89 650,00 89 650,00 79 650,00 1 000,00 78 650,00 4 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 604,00 45 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 135 254,00 135 254,00 79 650,00 1 000,00 78 650,00 4 000,00 6 000,00 45 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 124 240,00 116 910,00 104 910,00 20 000,00 84 910,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 330,00 7 330,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 51 200,00 51 200,00 51 200,00 0,00 51 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 175 440,00 168 110,00 156 110,00 20 000,00 136 110,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 330,00 7 330,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 17 000,00 17 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 51 200,00 51 200,00 51 200,00 0,00 51 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 68 200,00 68 200,00 66 200,00 0,00 66 200,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 6 091 731,97 1 065 581,97 1 059 581,97 0,00 1 059 581,97 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 026 150,00 5 026 150,00 4 000 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 108 731,97 1 067 581,97 1 061 581,97 0,00 1 061 581,97 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 041 150,00 5 041 150,00 4 000 000,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 423 948,97 124 848,97 124 848,97 0,00 124 848,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299 100,00 299 100,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 440 948,97 126 848,97 126 848,97 0,00 126 848,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314 100,00 314 100,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 546 676,46 386 416,46 180 416,46 26 650,00 153 766,46 206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 260,00 160 260,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 266,36 15 266,36 15 266,36 0,00 15 266,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 561 942,82 401 682,82 195 682,82 26 650,00 169 032,82 206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 260,00 160 260,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: A68E77B5-FD9F-4832-861C-B77662EB8733. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 92 516,46 92 516,46 72 516,46 6 150,00 66 366,46 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 266,36 15 266,36 15 266,36 0,00 15 266,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 107 782,82 107 782,82 87 782,82 6 150,00 81 632,82 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 288 800,00 198 800,00 62 800,00 7 400,00 55 400,00 128 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 300,00 15 300,00 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 304 100,00 214 100,00 78 100,00 7 400,00 70 700,00 128 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury  
fizycznej

przed zmianą 288 800,00 198 800,00 62 800,00 7 400,00 55 400,00 128 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 300,00 15 300,00 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 304 100,00 214 100,00 78 100,00 7 400,00 70 700,00 128 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 26 984 698,44 16 907 756,44 12 859 734,44 8 558 524,41 4 301 210,03 3 145 000,00 650 022,00 56 000,00 0,00 197 000,00 10 076 942,00 10 076 942,00 5 396 487,63 0,00 0,00

zmniejszenie -173 616,46 -45 983,18 -18 866,36 0,00 -18 866,36 -8 810,63 0,00 0,00 0,00 -18 306,19 -127 633,28 -127 633,28 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 918 180,99 143 180,99 88 766,36 0,00 88 766,36 8 810,63 0,00 45 604,00 0,00 0,00 775 000,00 775 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 729 262,97 17 004 954,25 12 929 634,44 8 558 524,41 4 371 110,03 3 145 000,00 650 022,00 101 604,00 0,00 178 693,81 10 724 308,72 10 724 308,72 5 396 487,63 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 911,30 36 911,30 24 447,20 860,45 23 586,75 12 464,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 911,30 36 911,30 24 447,20 860,45 23 586,75 12 464,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa  
do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów  
edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 911,30 36 911,30 24 447,20 860,45 23 586,75 12 464,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 911,30 36 911,30 24 447,20 860,45 23 586,75 12 464,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 4 203 175,57 4 203 175,57 555 781,50 156 500,98 399 280,52 0,00 3 647 394,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 911,30 36 911,30 24 447,20 860,45 23 586,75 12 464,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 240 086,87 4 240 086,87 580 228,70 157 361,43 422 867,27 12 464,10 3 647 394,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: A68E77B5-FD9F-4832-861C-B77662EB8733. Podpisany Strona 3



Zmiana planu wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2019r.

1/1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Rudnik Nr IX/71/2019 z dnia 26 sierpnia 2019 roku

dział-rozdz zadanie zmiana
 Razem:
600 Transport i łączność
60013 Drogi publiczne wojewódzkie

Budowa Drogi Regionalnej Racibórz -Pszczyna 
60017 Drogi wewnętrzne

750 Administracja publiczna 
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Budowa przystani nad rzeką Odrą 

647 366,72
-37 633,28
-67 633,28
-67 633,28
30 000,00

Zabepieczenie skarpy przy kościele w Czerwięcicach 30 000,00
-10 000,00
-10 000,00
-10 000,00

Id: A68E77B5-FD9F-4832-861C-B77662EB8733. Podpisany Strona 1



Zmiana zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rudnik w 2019r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Rudnik Nr IX/71/2019 z dnia 26 sierpnia 2019 roku

dział-rozdz treść

dla jednostek sektora finansów publicznych dla jednostki spoza sektora finansów publicznych

razem
w tym:

razem
w tym:

podmiotowa przedmiotowa celowa podmiotowa przedmiotowa celowa

 Razem: 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00

754

75406 Straż graniczna

801

80110 Gimnazja

80152

80153

900

90095 Pozostała działalność

ogółem, w 
tym:

-37 169,18 -49 633,28 -49 633,28 12 464,10 12 464,10

-67 633,28 -67 633,28 -67 633,28

-67 633,28 -67 633,28 -67 633,28

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 3 000,00 3 000,00 3 000,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00

Oswiata i wychowanie 12 464,10 12 464,10 12 464,10

-8 810,63 -8 810,63 -8 810,63

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w gimnazjach …. 8 810,63 8 810,63 8 810,63

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub matriałów 
ćwiczeniowych 12 464,10 12 464,10 12 464,10

Gospodarka komunlana i ochrona 
środowiska 15 000,00 15 000,00 15 000,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00

Id: A68E77B5-FD9F-4832-861C-B77662EB8733. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Zmiany budżetu po stronie dochodów ( zwiększenie o kwotę + 781.475,83 zł):

1)wprowadzono dofinansowanie z Ministerstwa Sportu na naukę pływania (15.300 zł)

2)wprowadzono otrzymane dofinansowanie do projektu realizowanego w 2017 roku przez SP
Grzegorzowie „Różni ale razem” – (34.494,53 zł)

3)wprowadzono pozyskane przez sołectwo Rudnik dofinansowanie do dożynek wiejskich w Rudniku
(1.400 zł),

4)wpłaty za pobyt dzieci z innych gmin w naszych przedszkolach (26.370 zł),

5)środki z budżetu państwa na wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne (36.911,30 zł),

6)wprowadzono planowane do otrzymania dofinansowanie Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz
Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości do zakupu samochodu dla OSP Strzybnik
(660.000 zł),

7)darowiznę OSP Strzybnik z przeznaczeniem na zakup nowego samochodu dla OSP Strzybnik
(7.000 zł)

2.Zmiany budżetu po stronie wydatków (zwiększenie o kwotę + 781.475,83 zł):

1)zabezpieczono środki na udzielenie dotacji na dofinansowanie do zakupu traktora dla ZWIUK
(15.000zł)

2)zabezpieczono środki na realizację projektu „Razem możemy więcej„ planowanego realizacji w latach
(2019-2020 ) przez Szkołę Podstawową w Grzegorzowicach współfinansowanego ze środków EFRR (2019
rok – 45.604 zł, 2020 rok 22.427 zł)

3)zmniejszeniem pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego na realizację zadania „budowa
Regionalnej Drogi Racibórz –Pszczyna na odcinku Rudnik-Rydułtowy” o kwotę 67.633,28 zł ( do
rzeczywistych potrzeb w 2019 roku) z przesunięciem pozostałej części na 2020 rok,

4)uzupełniono środki na realizację zadania „Zabezpieczenie skarpy przy kościele Czerwięcicach
(30.000 zł) do wartości kosztorysu,

5)uzupełniono środki na realizację zadania „Utworzenie placówki Senior+” (51.200 zł) do wartości
kosztorysu,

6)zwiększono plan wydatków na dożynki wiejskie w Rudniku (1.400 zł z otrzymanych darowizn),
dożynki gminne (9.000 zł) oraz dożynki parafialne (3.000 zł),

7)zwiększono plan wydatków na naukę pływania (ze środków dotacji w Ministerstwa Sportu) 15.300 zł,

8)dokonano zmiany przeznaczenia na podstawie uchwały zebrania wiejskiego środków funduszu
sołeckiego w Ponięcicach z zadania „Wykonanie skutecznego odpływu na mostku Machnik/Stępińska”
(rozdział 60017) kwota 2.000 zł na zwiększenie zadania „Utrzymanie czystości na terenach zielonych,
doposażenie i konserwacja placu zabaw” (rozdział 90095),

9)zabezpieczono środki na udzielenie wsparcia dla Straży Granicznej na bieżące potrzeby (3.000zł),

10)zaktualizowano plan wydatków (pomiędzy rozdziałami 80110 i 80152 o kwotę 8.810,63 zł)
w zakresie dotacji dla niepublicznych szkół,

11)zmniejszono plan wydatków na zadaniu „Budowa przystani nad rzeką Odrą” (10.000 zł),

12)zmniejszono plan wydatków na obsługę odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek (18.306,19 zł).

13)dokonano zmiany przeznaczenia na podstawie uchwały zebrania wiejskiego środków funduszu
sołeckiego w Łubowicach z zadania „Remont i modernizacja dróg i chodników gminnych oraz utrzymanie
terenów zielonych) kwota 3.866,36 zł na zwiększenie zadania „Wymiana wiaty przystankowej w Łubowice”
(rozdział 60016)- kwota 2.000 zł, i na zwiększenie zadania „organizacja imprez integracyjnych” (rozdział
92195) kwota 1.866,36 zł.

14)zwiększenie wydatków w szkołach na zakup podręczników) (36.911,30 zł, w tym udzielenie dotacji
na zakup podręczników dla niepublicznej szkoły 12.464,10 zł),

Id: A68E77B5-FD9F-4832-861C-B77662EB8733. Podpisany Strona 1



15)zabezpieczono środki na zakup nowego samochodu dla OSP Strzybnik (780.000 zł) w tym ze
środków Funduszu Sprawiedliwości (660.000 zł), darowizna OSP Strzybnik 7.000 zł, z funduszu sołeckiego
w ramach zadania „ Wsparcie działalności OSP Strzybnik” 11.592,47 zł oraz ze środków budżetu gminy
Rudnik 101.407,53 zł

Id: A68E77B5-FD9F-4832-861C-B77662EB8733. Podpisany Strona 2


	inwestycje-2017
	Arkusz1



